令和元年 11月吉日

山形県理学療法士会会員各位

一般社団法人山形県理学療法士会

                    会        長   岩井 章洋

職能局担当理事   林   知明

介護保険部勉強会

在宅復帰について考える ～介護老人保健施設から見て～（ご案内）

謹啓 晩秋の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます｡

 さて、標記勉強会を下記日程で開催いたします。介護老人保健施設における強化型とし

ての取り組みや、その役割、そして患者・利用者の自立に向けた支援や他職種連携など、

介護保険領域に従事する方のみでなく、医療保険分野に従事している方にも有意義な会に

なるよう準備を進めております。

 つきましては、ご多忙の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、多数ご参加いただ

きますようご案内申し上げます。

謹白

記

日    時：令和元年 11 月 17 日（日） 13：00～16：00（受付 12：30）

会    場：山形県立保健医療大学 第 2 講義室

テ ー マ：在宅復帰について考える ～介護老人保健施設から見て～

内   容：① 介護老人保健施設において強化型を実施するための取り組み

② 自立支援に向けた介入について

情報提供とディスカッション

話題提供者：高橋 秀樹 氏 （介護老人保健施設ナーシングホームさくらんぼ）

吉田 京子 氏 （介護老人保健施設メルヘン）

参 加 費：無料

日程及び内容： 12：30～      受付

        13：00～14：30   話題提供

        14：30～14：40     休憩

        14：40～15：50    ディスカッション

15：50～16：00     まとめ

参加申し込み用紙にご記入の上、11 月 15 日（金）までに FAX にてお申し込みください。

問い合わせ先：介護老人保健施設 ハイマート福原 TEL：0237-25-3300 菅野絵美

介護保険部勉強会

在宅復帰について考える ～介護老人保健施設から見て～

参加申し込み用紙

送信先：

介護老人保健施設 ハイマート福原

理学療法士   菅野絵美 行

Fax：0237-25-3302

発信者

施設名：

氏  名：

ＴＥＬ：

ＦＡＸ：

参加申し込みされる方の氏名をご記入ください。

参加者氏名 所属

申し込み期限：令和元年 11 月 15（金）